W
cÃI!Aa MUNICIPAL.

QUIXERE
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO

N° 025512019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no uso de
suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Art. I'. -  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)CLEUDO
HONORATO DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01(uma) ajuda de custo no valor de
R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas
com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar da Sessão
Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/201 l,à Lei Orgânica, bem como o
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de Maio de 2019.

SAMUEL DE MELO RODRIGUES
PRESIDENTE

RUA JOSÉ GONÇALVES FRRE1RA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03

Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixeré-Ce

Z

W
CÂMARA MUNICIPAL DE,.

QUIXERE
PODER LEG/SLATFVO

EXERCICIO DE 2019

MÊS MAIO

ll DE DIÁRIAS DESCRIAÇÃO DO OBJETO DE DIÁRIA VALOR -

Ajuda 	de 	Custo 	para 	fazer 	face 	ao
deslocamento da Zona Rural a Sede desde

01 Município para participar da Sessão Ordinária R$ 100,00
da Câmara Municipal de Quixeré, 	conforme
Portaria _N°_0255/20 19,_em_anexo.

• Importa a presente folha de pagamento de AJUDA DE CUSTO, no total de R$ 100,00
(cem reais).

CERTIFICO que a Ajuda de Custo objeto da presente folha, foi autorizada pela
Portaria N 0025512019, do Sr. Presidente, em favor do servidor(a) CLEUDO HONORATO
DE SOUSA, ocupante do cargo de Vereador.

Quixeré-CE, 24 de Maio de 2019.

SAMUEL DE MELO RODRIGUES
Presidente

QUITAÇÃO

Recebi a quantia de R$ 100,00 (cem reais), valor desta folha.

Quixeré-CE, 24 de Maio de 2019.

Assinatura do Beneficiado

RUA JOSÉ GONÇALVES  FERREIRA LIMA. 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03
Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixerè-Ce

* 	 Ceará ,27 de Maio de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO Xl N" 2202

J MARIA TATIANA PEREIR1
151 	 12* - MOREIRA

CARGO; MONITOR 3- Ricicross

1 INOMEL1OCANOIDATOtA) IINSCRIÇÃt)

Ip-' ceiw 1 CLASSIFICAÇÃO

I i 1 W[LLIVAN SOCL DE ALMEHIA1 015 71

CARGO; MONITOR 4- Voky/Basquete/Handebol

'flo
5 NOME DO CANDIDATO(A) INsCRIÇÃO GERAL CLt5SIFICAÇAO

FRANCISCO JOSE DA SILVA 134 11,5

\SIEL. 	MAYNARI) 	INAC[C
2 R0DRIt1IILS 003 71

JONATA 	SMALE 	UMA 	DE
MORAIS

,
.1 3

ELÂNIA 	LARICE 	MACHADO
MORAIS 012 61 4

5 MARCELO ouVnaA ALVES 019 675 5"

Comissão Especial da Seleção Simplificada:

SORA}'A MARIA BEZERRA CO(JTINUO
Presidente

.ÍAIRTA AL FESTA VARES
embro

FÁBIO MENEZES DE SOUZA
Membro

Quitadá/CE, 22 de Maio de 2019.

Publicado por:

Gisclly Gomes Machado
Código Identificador:65Â533DF

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0252/2919

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no

uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas. etc.

RESOLVE:

Art. I ' . -  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)

RANCISCO DE FATIMA BEZERRA DE OLIVEIRA, ocupante

cargo de vereador Ol(uma) ajuda de custo no valor de R$ 100,00

(cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para Fazer
a suas despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do

Município, para participar da Sessão Ordinária da CAMARA

MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade corno

que estabelece o An35'", a que se refere a Emenda de D°  001/201 lã
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017,

devendo as despesas ocorrer á conta da dotação do vigente

Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a

referida liberação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de

Maio de 2019.

SAMUEL DEMELO RODRIGUES
Presidente

Publicada por:

Adriano Deodato Lima Oliveira
Código Identlficador:13DD8B725

CÂMARA MUNICIPAl. DE QUIXERÉ

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025312019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÊ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são profei -idas, etc.
RESOLVE:

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)

MERIDIANE FONSECA ARAUJO, ocupante do cargo de

vereadora 01 (unia) ajuda de custo no valor de R$ 100,00 (cem reais),
perfazendo um total de R 00,00 (cem reais), pala fazer a suas

despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do
Municipio, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA

MUNICIPAL na dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o

que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n°001/201 lá

Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017,

devendo as despesas ocorrer A conta da dotação do vigente

Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a

referida liberação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE
CUM PRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de

Maio de 2019.

SAMUEL DE MEL O RODRIGUES
Presideute

Publicado por:

Adriano Deodato Lima Oliveira

Código Identiflcadnr:EAI FEE4C

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025412019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no

uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Ais. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)
FRANCISCA SILVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de vereadora

0  (unia) ajuda de custo no valor de R5 100,00 (cem reais), perilizendo

um total de R$ 100.00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o

seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para
participar da Sessão Ordinária cia CÂMARA MUNICIPAL no

dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o

Ait35°, a que se refere a Emenda de j0  00112011,ã Lei Orgânica,
bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as

despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando

desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de

Maio de 2019.

SAMUEL DE MELO RODRIGUES
Presidente

Publicado por:

Adriano Deodato Lima Oliveira
Código Identlflcador:3C1`3D1i26

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025512019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ,no

uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc.

RESOLVE:

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)CLEUDO

IIONORATO DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 0] (unia)

ajuda de custo no valor de R$ 100,00 (cem reais), perFazendo um total

de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu
deslocamento da Zona Rural a Sede do Municipio, para participar

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 16

Ceará !  27 dc Maio de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XI N°2202

da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 24 de
Maio de 2919, em conformidade com o que estabelece o Art.35°, a
que se refere a Emenda de n°001/201 l,â Lei Orgânica, bem corno o
que estabelece a Resolução 00112017, devendo as despesas ocorrer ã
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

FAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, cm 24 de
Maio de 2019.

54411/EL DE MELO RODRIGUES
Presidente

Publicado por:
Adriano Deodato Lima Oliveira

Código ldentiflcador:9E8BB704

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0256/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ,no
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas. etc. uso

Art. I0._  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) JOSÉ
ADEMIR DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01(uma) ajuda
de custo no valor de RS 100,00 (cem reais), perfazendo um total de
R$ 100.00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu
deslocamento da Zona Rural _a Sede do Município, para participar
da Sessão Ordinária da CAMARA MUNICIPAL no dia 24 de
Maio de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35 0, a
que se refere a Emeda de n° 001/2011 ,à Lei Orgânica, bem como o
que estabelece a Resolução 001/2017. devendo as despesas ocorrer á
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAl, DE QUIXERÉ-CE, em 24 de
Maio de 2019.

5,1411/EL DE MELO RODRIGUES
. residente

Publicado por:
Adriano Deodato Lima Oliveira

Código Identilicador:59292D6A

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 025712019

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QULXERÉ, rio uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas.

etc.
RESOLVE:

Art, 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAMUEL
DE MEIO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador presidente
Dl (uma) ajuda de custo no valor de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo
um total de R$ 100.00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para
participar da Sessão Ordinária da Câmara Municipal no dia 24
de Maio de 2019, cm conformidade com o que estabelece o Art.35° , a
que se refere a Emenda de n° 001/2011 ,ã Lei Orgânica, bem corno o
que estabelece a Resolução 001/2017,dcvendo as despesas ocorrer à
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MTJMCIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de
Maio de 2019.

FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA
Vice Presidente

Publicado por:
Adriano Deodato Lima Oliveira

Código Idcntifrcador:5 1399826

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0258/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUI.XERÉ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc.
RESOLVE:

Mi. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) LUIZ
GONZAGA DE OLIVEIRA JÚNIOR, ocupante do cargo de
vereador 01(unia) ajuda de custos no valor de R$ 100.00 (cem reais),
perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas
despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do
Município, para participar da Sessão Ordinária da CAMAR.A
MUNICIPAL no dia 24 de Maio de 2019, em conformidade com o
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/201 l,ã
Lei Orgânica, bem corno o que estabelece a Resolução 001/2017,
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente
Orçamento. Ficando desde já. a Tesouraria autorizada a fazer a
referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de
Maio de 2019.

SAMUEL DE MELO RODRIGUES
Presidente

Publicado por:
Adriano Deodato Lima Oliveira

Código Idenlifrcador;505A9826

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
PORTARIA DE DIÁRIA N°0259/2019

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUIXERÉ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas,
etc.
RESOLVE:

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAMUEL
DE MELO RODRIGUES, ocupante tio cargo de vereador Presidente
02(DUAS) diárias no valor de RS 250,00 (duzentos e cinquenta reais)
cada, perfazendo um total de RS 500,00 (QUINFIETOS REAIS),
PARA FAZER A SUAS DESPESAS NA CIDADE DE
FORTALEZA, A FIM DE PARTICIPAR DA 6 EDIÇÃO DO
SEMINÁRIO POI.ITICA NACIONAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, NOS DIAS 27 E 28 DE MAIO DE 2019, cor
conformidade com o que estabelece o Art.35°, a que se refere a
Emenda de n° 001/201 l,à Lei Orgânica, bem como o disposto na
resolução 00112018, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação
do vigente Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a
fazer a referida liberação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 24 de
Maio de 2019.

www.diariomunrcipal.com.br/aprcce 	 17

Nota Fiscal 	Conta de Energia Elétrica Grupo B 1 Sono 8:4 	N' 575374723
— Companhia Energética do Ceará 	 tu 	, Soos 	lo beo,r 	ti

i[aí5JlJ 	 E 	 ria) 	a
- N 0 rul2luoí) 	aFtaC 	Ir' 	 ir 	i 	ri-

flADOS DO CLIENTE

Esta e a segunda via de
Rota 	36 025093 87 057500 	 Medidor 	 Poste
Nome CLEUDO HONOItATO DE SOUSA 	 2357735 	 0000 0000

MAI/2019 Endereço Postal
Utilizo o a" abaixo sempre
que entrar em contato conosco

____________ E nd. da Unidade 	s1 BOQUEIRÃO 00000 BOQUEIRAO QUIXERE 6220000
Consumidora

3976221'
____________ RG / CPF / CNPJ 	358.147.133-72 	 CGF

Classe 	B2 -04-RURAL MONOFASICA 	 Fator de Potência

I*ORMAÇØES SOBRE O FATURAMENTO DO CONSUMO
Leitura Atual 	Leitura AniarrorQ Cunstanie?Consunlo lkWh)Q Consumo Intel. 	Consumo Faturado

576481 	57406 	 1 	 242 	 O 	 242

DESCIUÇÃO DA CONTA Quantidade O Tanta G Valor IRS) 	DATAS DE LEITURA
Data de Emmssaos 	Prtv Proxinra

ENERGIA Aoresrtnmiaçüo 	 Leilura
CONSUMO 242 	 0,42922 	103,87

22106/2019 	 22106/2019

CONSUMO CONSCIENTE - EMISSÕES DE CO, (kgIkWb)
Conspemiso Seus emmimssões pelo consumo de energia elétrica.
Emitido k0 CO) 	1 Cenipeuisadu ky ICO) 1 Consciõiici, Ecotoqical'/COl

AnA RESERVADA AO CONTROLE FISCAL

9820. CBBF.7700.FD6F.985E.AF71.C3AC.GcEB

iJSe de Calculo RSt Atiquota 	Valor do Imposio
ISENTO

COMPOSIÇÃO DO VALOR DE CONSUMO

ENERGIA 55,12

TRNiISMI55Ã0 4,37

DISTRIBuIçÃo 32,39

ENCGOS SETORIAIS 7,34

TRIBUTOS (ICMS, PIS/COFINS) 4,65

iSc. DE QUALIDADE DO FORNECIMENTO
Veja a egenda nu verso desta Conia. CM: 39,88
Co'i)unto TOME

Mès MAR! 2019

Padrão Individual 	Aperaçao tndivduaI
Mensal truni. Anual Mensal: Trios. Anual

DIC til 10,29 20,St 41,19 15,76 15,76 0,00
PC Suo) 7,52 15,04 30,09 3,00 3,00 0,00

DMIClhI! 5,48 7,68

HISTOaCO DE CONSUMO (últimos 12 meses)

3"

OUTROS PAGAMENTOS
INDENIZACAO MENSAL DIC

4,48

MULTA MORATORIA

2,89

TITULO DE CAPITAUZACAO BOA ACAO BOA SORTE

2,99

ADICIONAL BANDEIRA AMARELA PIES ( R$ 1,93)

'i'.ÇSA CADASrSAE ri/CoarA DPI DE5170 3iUT0P&\TSsa UDILIZE
SEU :irrsuEUri Do 100EmSTr inc O ZIOATO VERIFICa-DOR.
CirSr/,irritTrAnD.aiojRiseerrtr. r.505uiati-aESSqRiLi

ir/O FOI POSSO/Ei- COLhER LEITUR, 1-SRi -FATUrES IA"
LEIT sUirETuiSL Uso: Si SEU 41-4

Crss'r:

-  s ---- cliente

N do Cliente: 	397622-0 	N 5  da Nota Fiscal: 575374723 Total a Pagar (R$): 105 r27
Data de Emissão: 	1210612019 Referência: 	IIAI/2019 	N' 1  de Controle: 0000391622 00537 4343 287

83870000001-0 05270031000-5 00003976220-3 05374343270-4

I 	O 111111111111111

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA MUNICIPAL QUIXERE

Agência 2512-7

Conta corrente 152006-7

Creditado

Nome CLEUDO HONORATO DE SOUSA

Agência 2512-7

Conta corrente 3535-9

Valor 10000

Data Nesta data

Assinada por JC860724 ADRIANO L OLIVEIRA 	 24105120I9 09:45:39
JC860725 SAMUEL M RODRIGUES 	 24/0512019 09:48:21

Transação efetuada com sucesso

Transação efetuada com sucesso por: JC860725 SAMUEL M RODRIGUES.

o

fl